SAO FRANCISCO ASSISTENCIA MEDICA LTDA
CNPJ - 03.098.226/0001-65
Demonstrac¢do do Resultado do Exercicio
Elaboradas em 31/12/2024 e 31/12/2023

(Valores expressos em Reais)

Contraprestacgdes Efetivas / Prémios Ganhos de Plano de Assisténcia a Salde
Receitas com Operagdes de Assisténcia a Saude

Contraprestagdes Liquidas / Prémios Retidos

Variagdo das Provisdes Técnicas de Operagdes de Assisténcia a Saude

Receitas com Administragdo

(-) Tributos Diretos de OperagGes com Planos de Assisténcia a Saude da Operadora
Eventos Indenizaveis Liquidos / Sinistros Retidos

Eventos / Sinistros Conhecidos ou Avisados

Variagdo da Provisdo de Eventos / Sinistros Ocorridos e Ndo Avisados

RESULTADO DAS OPERAGCOES COM PLANOS DE ASSISTENCIA A SAUDE
Outras Receitas Operacionais de Planos de Assisténcia a Saude
Receitas de Assisténcia a Saude N3o Relacionadas com Planos de Saude da Operadora
Receitas com Operagdes de Assisténcia Médico-Hospitalar

Receitas com Operagdes de Assisténcia Odontoldgica

Outras Receitas Operacionais

(-) Tributos Diretos de Outras Atividades de Assisténcia a Saude
Outras Despesas Operacionais com Plano de Assisténcia a Saude
Outras Despesas de Operagoes de Planos de Assisténcia a Saude
Provisdo para Perdas Sobre Créditos

Programas de Promogdo da Saude e Prevencgdo de Riscos e Doengas

(-) Recuperagdo de Outras Despesas Operacionais de Assisténcia a Saude
Outras DesP. Operacionais de Assisténcia a Saude nao Rel. com Plano de Saude da
Operadora

RESULTADO BRUTO
Despesas de Comercializagao

Despesas Administrativas

Resultado Financeiro Liquido
Receitas Financeiras

Despesas Financeiras

Resultado Patrimonial Liquido
Receitas Patrimoniais

Despesas Patrimoniais

RESULTADO ANTES DOS IMPOSTOS E PARTICIPACOES
Imposto de Renda

Contribuicdo Social

RESULTADO LIQUIDO

Assinado digitaimente por GILBERTO ANTONIO MACIEL

I L B E RT ANT N I DUQUE PORTO0:12792616415
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=VideoConferencia, OU=

17334115000115, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil -

MACI EL DU U E RFB, OU=RFB e-CPF A1, OU=(em branco), CN=GILBERTO
ANTONIO MACIEL DUQUE PORTO: 12792616415
tor deste doc

31/12/2024

75.426.648,97

31/12/2023

77.686.994,77

79.380.716,83
85.410.886,17
-6.030.169,34
0,00
(3.954.067,86)
65.222.141,73

81.094.741,68
81.094.741,68
0,00
0,00
(3.407.746,91)
47.639.603,33

64.964.033,25
258.108,48

10.204.507,24

47.795.024,04
155.420,71

30.047.391,44

0,00 101,92

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
1.711.941,25 9.308.798,57
252.860,61 217.714,28
186.815,61 9.041.231,31
1.709.332,02 49.852,98
437.066,99 0,00
0,00 0,00
8.492.565,99 20.738.694,79
620.957,79 456.923,45

41.950.975,29

20.116.610,15

498.939,01 186.813,63
222.164,37 265.344,29
721.103,38 452.157,92

98.493.574,43
0,00
98.493.574,43

(133.071.880,53)

19.420.858,10
0,00
19.420.858,10

(19.442.510,54)

0,00
0,00

(133.071.880,53)

0,00
0,00

(19.442.510,54)
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