SÃO FRANCISCO ASSISTÊNCIA MÉDICA LTDA CNPJ - 03.098.226/0001-65 Demonstração do Resultado do Exercicio

Elaboradas em 31/12/2024 e 31/12/2023 (Valores expressos em Reais)

	31/12/2024	31/12/2023
Contraprestações Efetivas / Prêmios Ganhos de Plano de Assistência à Saúde	75.426.648,97	77.686.994,77
Receitas com Operações de Assistência à Saúde	79.380.716,83	81.094.741,68
Contraprestações Líquidas / Prêmios Retidos	85.410.886,17	81.094.741,68
Variação das Provisões Técnicas de Operações de Assistência à Saúde	-6.030.169,34	0,00
Receitas com Administração	0,00	0,00
(-) Tributos Diretos de Operações com Planos de Assistência à Saúde da Operadora	(3.954.067,86)	(3.407.746,91)
Eventos Indenizáveis Líquidos / Sinistros Retidos	65.222.141,73	47.639.603,33
Eventos / Sinistros Conhecidos ou Avisados	64.964.033,25	47.795.024,04
Variação da Provisão de Eventos / Sinistros Ocorridos e Não Avisados	258.108,48	155.420,71
RESULTADO DAS OPERAÇÕES COM PLANOS DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE	10.204.507,24	30.047.391,44
Outras Receitas Operacionais de Planos de Assistência a Saúde	0,00	101,92
Receitas de Assistência à Saúde Não Relacionadas com Planos de Saúde da Operadora	0,00	0,00
Receitas com Operações de Assistência Médico-Hospitalar	0,00	0,00
Receitas com Operações de Assistência Odontológica	0,00	0,00
Outras Receitas Operacionais	0,00	0,00
(-) Tributos Diretos de Outras Atividades de Assistência à Saúde	0,00	0,00
Outras Despesas Operacionais com Plano de Assistência à Saúde	1.711.941,25	9.308.798,57
Outras Despesas de Operações de Planos de Assistência à Saúde	252.860,61	217.714,28
Provisão para Perdas Sobre Créditos	186.815,61	9.041.231,31
Programas de Promoção da Saúde e Prevenção de Riscos e Doenças	1.709.332,02	49.852,98
(-) Recuperação de Outras Despesas Operacionais de Assistência à Saúde	437.066,99	0,00
Outras DesP. Operacionais de Assistência à Saúde não Rel. com Plano de Saúde da		
Operadora	0,00	0,00
RESULTADO BRUTO	8.492.565,99	20.738.694,79
Despesas de Comercialização	620.957,79	456.923,45
Despesas Administrativas	41.950.975,29	20.116.610,15
Resultado Financeiro Líquido	498.939,01	186.813,63
Receitas Financeiras	222.164,37	265.344,29
Despesas Financeiras	721.103,38	452.157,92
	,	,
Resultado Patrimonial Líquido	98.493.574,43	19.420.858,10
Receitas Patrimoniais	0,00	0,00
Despesas Patrimoniais	98.493.574,43	19.420.858,10
RESULTADO ANTES DOS IMPOSTOS E PARTICIPAÇÕES	(133.071.880,53)	(19.442.510,54)
Imposto de Renda	0,00	0,00
Contribuição Social	0,00	0,00
RESULTADO LÍQUIDO	(133.071.880,53)	(19.442.510,54)
		_